

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	57.204.210,68	57.204.210,68	5.694.450,45	9,95	17.161.638,47	30,00	40.042.572,21
RECEITAS CORRENTES	45.365.510,68	45.365.510,68	5.185.200,45	11,43	16.496.832,47	36,36	28.868.678,21
RECEITA TRIBUTÁRIA	528.300,00	528.300,00	78.634,29	14,88	233.227,39	44,15	295.072,61
Impostos	509.300,00	509.300,00	78.634,29	15,44	233.227,39	45,79	276.072,61
Taxas	16.500,00	16.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.500,00
Contribuição de melhoria	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	65.800,00	65.800,00	3.935,21	5,98	37.902,39	57,60	27.897,61
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	65.800,00	65.800,00	3.935,21	5,98	37.902,39	57,60	27.897,61
RECEITA PATRIMONIAL	306.500,00	306.500,00	33.186,99	10,83	121.322,37	39,58	185.177,63
Receitas de valores mobiliários	304.000,00	304.000,00	31.124,92	10,24	119.260,30	39,23	184.739,70
Outras receitas patrimoniais	2.500,00	2.500,00	2.062,07	82,48	2.062,07	82,48	437,93
RECEITA DE SERVIÇOS	43.000,00	43.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	44.420.860,68	44.420.860,68	5.069.443,96	11,41	16.103.103,80	36,25	28.317.756,88
Transferências intergovernamentais	39.937.360,68	39.937.360,68	5.069.443,96	12,69	15.903.103,80	39,82	24.034.256,88
Transferências de convênios	4.483.500,00	4.483.500,00	0,00	0,00	200.000,00	4,46	4.283.500,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.050,00	1.050,00	0,00	0,00	1.276,52	121,57	-226,52
Multa e juros de mora	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
Indenizações e restituições	550,00	550,00	0,00	0,00	1.276,52	232,09	-726,52
RECEITAS DE CAPITAL	11.838.700,00	11.838.700,00	509.250,00	4,30	664.806,00	5,62	11.173.894,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	110.000,00	110.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.000,00
Operações de crédito internas	110.000,00	110.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	11.728.700,00	11.728.700,00	509.250,00	4,34	664.806,00	5,67	11.063.894,00
Transferências de convênios	11.728.700,00	11.728.700,00	509.250,00	4,34	664.806,00	5,67	11.063.894,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	57.204.210,68	57.204.210,68	5.694.450,45	9,95	17.161.638,47	30,00	40.042.572,21
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS							
Para refinanciamento da dívida mobiliária							
Para refinanciamento da dívida contratual							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS							

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú - DATA DA EMISSÃO: 08/08/2017 - HORA DA EMISSÃO: 17:05:13

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

GLEYDSON RESENDE DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

JOSÉ RIBAMAR RIBEIRO PIMENTA JUNIOR
CONTADOR
